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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Hirdetmény
A Magyar Köztársaság Elnöke kitűzte az országgyűlési képviselők 2006. évi általános választását. 

Az első forduló napja: 2006. április 9.  
A második forduló napja: 2006. április 23.

Az országgyűlési képviselők választásához készített  
névjegyzéket 

2006. február 8-tól február 15-ig 
közszemlére teszem. 

A névjegyzék a Karcag Polgármesteri Hivatal fsz. 44. sz. irodájában tekinthető meg. 
A névjegyzékből való kihagyás, illetőleg törlés vagy a névjegyzékbe való felvétel miatt 2006. február 8-tól február 
15-én 16 óráig lehet kifogást benyújtani a helyi választási iroda vezetőjéhez.
A szavazás napján lakóhelyétől távol lévő választópolgár belföldön igazolással, külföldön a Magyar Köztársaság 
nagykövetségein és főkonzulátusain adhatja le szavazatát.
Igazolást személyesen vagy meghatalmazott útján legkésőbb 2006. április 7-én 16 óráig, ajánlott levélben pedig 
úgy lehet kérni, hogy az legkésőbb 2006. április 4-én megérkezzen a választási irodához.
A külképviseleti névjegyzékbe való felvételt 2006. március 17-én 16 óráig lehet kérni a helyi választási iroda vezető-
jétől. 
Akit a külképviseleti névjegyzékbe felvettek, vagy akinek a külképviseleti névjegyzékbe vételét elutasították, az er-
ről szóló értesítés kézhezvételét követő három napon belül nyújthat be kifogást a helyi választási iroda vezetőjéhez. 

Rózsa Sándor
jegyző

a Helyi Választási Iroda vezetője

Az utóbbi hetekben újra a po-
litikai viták központjába került 
a mezőgazdaság kérdése. Látvá-
nyos ígéretekben most sincs hi-
ány, azonban – mint ahogy a ja-
nuári karcagi gazdafórum ta-
pasztalataiból leszűrhető – a gaz-
datársadalom helyzete nem sokat 
változott. 

Szinte ugyanazokkal a gon-
dokkal küszködnek a mezőgaz-
dászok, mint egy évvel ezelőtt. 

Hubai Imrével, a Nagykun 
Gazdakör elnökével beszélget-
tünk az elmúlt év tapasztalatai-
ról, gondjairól, és a jövő kilátá-
sairól.

- Elnök úr, közel egy éve zaj-
lott a legutóbbi országos mére-
tű gazdatüntetés. Tavaly már-
cius 15-re megállapodtak a 
kormánnyal, mely megállapo-
dást írásban is rögzítettek. Ak-
kor az illetékes tárca vállalta a 
követelések teljesítését, azon-
ban a legutóbbi gazdafórumon 
úgy tűnt, hogy nem sokat vál-
tozott a helyzet. Mintha egy-
helyben toporogna a mezőgaz-
daság.

Milyen állapotban van ez az 
ágazat, mi valósult meg az ígé-
retekből?

- Egy évvel ezelőtt azért ke-
rült sor a gazdademonstrá-
cióra, mert az unióba lépés-
sel kapcsolatos nemzetgazda-
sági feladatok – amelyeket a 
kormánynak kellett volna el-
vállalni, illetve bevezetni, al-

kalmazni – nem valósultak 
meg. Akkor három hétig foly-
tak a tárgyalások, amelyeket 
részünkről megfelelő felké-
szültségű szakemberek vezet-

tek – nyugodtan mondhatom 
lényegesen felkészültebb szak-
emberek voltak, mint a velük 
szemben álló tárca képviselői. 

Megállapodtak 39 pont-
ban azokat a dolgokat illető-
en, amelyek egyébként az unió 
által törvényesen biztosított 
támogatási rendszer részei. 
A megállapodásban lefekte-
tett vállalások sajnos azon-
ban nem valósultak meg. Már 
régen ki kellett volna fizetni 
a gazdáknak törvényesen já-
ró támogatásokat. Ez csak egy 
probléma a sok közül, hiszen 
általános válsága van a mező-
gazdaságnak, de mondhatjuk, 
hogy a nemzetgazdaságnak is, 

hiszen valószínűleg a neolibe-
rális szemlélet következtében 
rengeteg olyan ellenőrizet-
len anyag kerül a magyar vá-
sárlók asztalára, amelyek meg 

sem közelítik a magyar termé-
kek minőségét. Az elmúlt esz-
tendőben több száz év óta elő-
ször történt olyan, hogy több 
mezőgazdasági termék érke-
zett külföldről az országba, 
mint amennyit a magyar ter-
melők eladtak. 

A magyar mezőgazdaságra, 
a feldolgozóiparra, pedig min-
dig az volt a jellemző, hogy 
másfélszer annyi terméket tu-
dott előállítani, mint amennyire 
a lakosságnak szüksége volt, 
tehát 15-16 millió ember élel-
miszerét tudta megtermelni. 

Az elmúlt héten pénte-
ken a kórház vezetése nevé-
ben dr. Zsembeli József igaz-

gató főorvos, az önkormány-
zat nevében dr. Fazekas Sán-
dor polgármester, valamint 
dr. Vadai Ágnes és Varga Mi-
hály országgyűlési képviselők 
fogadták dr. Rácz Jenő egész-
ségügyi minisztert, aki rövid 
látogatást tett az intézmény-
ben. A kórház és a város ve-

zetőivel a rekonstrukció má-
sodik üteméről, és az egész-
ségügyi finanszírozás kérdése-

iről folytatott eszmecsere után 
a szaktárca vezetője megtekin-
tette a már megújult osztályo-
kat.

- Az utóbbi négy évben 
– foglalta össze a látottakat  

Általános válság a mezőgazdaságban

Folytatás a 4. oldalon

Abbahagyni lehet,  
de befejezni soha

Karcagon járt az egészségügyi miniszter

Folytatás a 2. oldalon

Meghívó
Karcag Város Önkormányzata 

nevében tisztelettel meghívom Önt és Családját 
az 1945 után koholt vádak alapján letartóztatott 

és ártatlanul meghurcolt karcagi áldozatok 
tiszteletére állíttatott 

emléktábla avatására.
Ideje: 

2006. február 24. (péntek) 15 óra.

Helyszíne: 
Karcag, Városudvar 1. sz. 

(volt börtönépület).

Program

Himnusz
Szavalat

A megemlékezés résztvevőit köszönti: 
dr. Fazekas Sándor 

polgármester

Avatóbeszédet mond és az emléktáblát felavatja: 
Varga Mihály 

országgyűlési képviselő

Az áldozatok nevében emlékezik: 
dr. Kováts Tibor

Az emléktáblát megáldja: 
Koncz Tibor vezető lelkész

Az emléktáblát felszenteli: 
Galsi János plébános

Koszorúzás
Szózat
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Közéleti szilánkok

Karikatúrák 
és karikírozók

A karikatúra magyar jelentése: 
gúnyrajz vagy torzkép. Többnyire sza-
tirikus, humoros lapokban jelennek 
meg, eltúlozva ábrázolnak egy témára 
vagy egy ill. több személyre  jellemző  
vonásokat. Általában nehéz meghúzni 
a határt meddig mehet el a karikaturis-
ta, mit akar kiemelni, humorossá vagy 
ironikussá tenni. Nem is szokott külö-
nösebb problémát okozni még politi-
kusok körében sem, még ha némelyik 
rajz sértő is egy kicsit. Úgy vannak ve-
le, sok esetben ellenkezőre fordulhat 
a szándék, inkább népszerűsíti őket, 
mint lejáratja. Ezért aztán nem is ágál-
nak ellene.

A világsajtót nemrég bejárta egyik 
dán lapban megjelent karikatúra, 
amely viszont gyilkos indulatokat vál-
tott ki az iszlám hívők körében, mert 
Mohamed prófétájukat gúnyolta ki. Mi-
után több nyugati lap is átvette eze-
ket a rajzokat (sőt itthon a Népszabad-
ság és a Magyar Hírlap is közölte), szél-
sőséges iszlám csoportok gyújtogattak 
nagykövetségeket, s napokig tünteté-
sek voltak mohamedán országokban. 
Még halálesetről is beszámoltak a hír-
adások. 

Mindez a globális világ jelenlegi 
média morálját kérdőjelezi meg. Fölve-
ti a kérdést: hol a határ? Gyanítom, azt 
soha nem tudhatjuk meg, véletlen volt-
e ez a karikírozás vagy tudatos provo-
káció…

Az persze egészen bizonyos, hogy 
véletlenül esett a magyar választá-
si kampány időszakára, amelyben át-
vitt értelemben ugyan, de szintén 
szembetűnőek a karikírozó  jegyek és a 
„torzképek”. Sajnos, úgy tűnik, az MSZP 
a 2002-es negatív kampány „pozití-
vumait” hasznosítja most is: nem néz 
szembe a valósággal, nem kíván elszá-
molni  ígéreteivel ,és alantas  érzelme-
ket akar kiváltani akikből lehet.

A miniszterelnök, miközben a tv ka-
merái előtt magasztosan kifejti a po-
zitív kampány kritériumait, a parla-
ment utolsó ülésnapján minden eddi-
ginél élesebb kirohanást intéz a Fidesz 
ellen. Mondván, hogy az ellenzék ha-
taloméhsége példa nélküli! Teszi ezt 
szemrebbenés nélkül, miután elődje, 
Medgyessy Péter is többször kijelen-
tette: szabályszerű puccsal került utód-
ja a miniszterelnöki székbe… Ez már a 
demokrácia karikatúrája is. Bibó  István 
1946-ban ezt írta : ” … A demokrácia a 
nép uralma, közelebbről egy olyan po-
litikai rendszer, amelyben a nép, vagyis 
az átlagemberek összessége abban a 
helyzetben van, hogy vezetőit meg tud-
ja válogatni, ellen tudja őrizni ,és ha 
kell, el tudja kergetni.” Bibó szelíd em-
ber volt, természetesen szavazati vok-
sokkal  történő elkergetésre gondolt.

Nem tudom mit írna ma. Az „átlag-
emberek összessége„ tényleg abban a 
helyzetben van-e, hogy vezetőit meg 
tudja válogatni? Egy ilyen média mo-
rálban, média egyensúlytalanságban 
és egy ilyen ígéret-licitálásban… És 
még folytathatnám. 

 - ács -

HÍREK
Február 17-én (pénteken) 

10 és 14 órakor a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ 
mozitermében A bűvös körhin-
ta című rajzfilmet vetítjük! 

Belépő: 200 Ft.

Február 20-án (hétfőn) 18 
órakor a Déryné Művelődé-
si és Ifjúsági Központ színház-
termében Moliére: A fösvény 
– komédia két részben – Jegyek 
elővételben kaphatók a Műve-
lődési Központ Közönségszol-
gálati irodájában 600 Ft-os egy-
ségáron (helyreszóló).

Február 26-án (vasárnap) 18 
órától a Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ színháztermé-
ben „Farsangi operett gála” a 
Pesti Magyar Operett Színpad 
előadása.

Felhívás cigány 
származású fiatalok 

részére!

Amennyiben a középiskola 
utolsó két évfolyamának vala-
melyikén tanulsz, tanulmányi 
átlageredményed minimum 3,5 
és késztetést érzel a hivatásos 
rendőri szolgálati jogviszony lé-
tesítésére, akkor jelentkezz pá-
lyázati felhívásunkra.

Bővebb felvilágosítás a Ki-
sebbségi Önkormányzat iro-
dájában (Pártok Háza) hétfő-
től péntekig 8-12 óráig. Tel.: 59-
311-629.

 
A II. világháború karcagi hő-

si halottainak, áldozatainak 
névsorát 1989-1993. között ösz-
szegyűjtöttük. A rendelkezés-
re álló névsorból id. Kurucz Ist-
ván szeretné összeállítani a vi-
lágháborúban elhunyt iparo-
sok, ipartestületi tagok listáját. 
Kéri ezért, ha valaki ebben se-
gíteni tud, tehát ha családjában, 
ismeretségi körében II. világhá-
borús – ipartestületi tag – áldo-
zatról tud, jelezze azt. Az adato-
kat a Karcagi Hírmondó szer-
kesztőségébe (Karcag, Kertész 
J. u. 2.) vagy a Karcagi Ipartes-
tület irodájába lehet eljuttatni.VÁLTOZÁS 2006!

Kérjük, támogassa a FIDESZ Magyar Polgári Szövetség jelöltjét, Varga Mihály  
országgyűlési képviselőnket! Köszönettel várjuk ajánlószelvényét, melyeket az önkor-
mányzati képviselőink és segítőink átvesznek. Elérhetőségeik:

 1. Molnár Pál  Karcag, Szegfű u. 8.   06-30-2063327.
 2. Kovácsné Kerekes Katalin  Karcag, Kazinczy u. 10./a.  06-30-8501848.
 3. Gyurcsek János  Karcag, Ady E. u. 64/b.  06-30-2797930.
 4. Dobos László  Karcag, Kuthen u. 2.  06-30-5350764.
 5. Karcagi-Nagy Zoltán  Karcag, Kuthen u. 7.  06-20-9579091.
 6. Csányi Sándor  Karcag, Kisújszállási u. 137/c.  06-59-314878.
 7. Pánti Ildikó  Karcag, Erkel F. u. 3/a.  06-30-2400413.
 8. Dr. Fazekas Sándor  Karcag, Hunyadi u. 35/a.   06-59-314420.
 9. Kovács Sándor  Karcag, Táncsics krt. 23. I. lh. I/5.  06-20-4999367.
10. Domján Sándor  Karcag, Szondi u. 11.  06-20-4299756

További lehetőség ajánlószelvények leadására a FIDESZ MPSZ irodáján, Karcag, Kossuth tér 14. Pár-
tok Háza, földszint. Fogadóóra: hétfőtől – péntekig 16-18 óra között.

Fizetett politikai hirdetés

TÁJÉKOZTATÓ
Tájékoztatjuk a Református iskola 
iránt érdeklődő kedves szülőket

arról, hogy a  
2006/2007-es tanév

l. osztályába lehet jelentkezni.
Jelentkezési lapok átvehetők az iskola titkárságán 
munkanapokon 8-16 óráig.
Szeretettel várjuk az érdeklődő szülőket!

Iskolavezetés 

Meghívó
2006. február 24-én (pénteken) 19 órától Ipartes-
tületi Bált rendezünk, melyre szeretettel várjuk. 
Helye: Ipartestület bálterme.
Jegyár: 3.500 Ft/fő.
Vacsora: 2 menüből lehet választani.
A büfé önköltséges áron működik.
Jegyek válthatók az Ipartestület irodájában 8-16 
óráig. 
Tel.: 59-312-403.

Érdeklődéssel olvastam azt a 
közéleti vitát, amelyet Vadai Ág-
nes kórházunkra leadott nem 
szavazata váltott ki ezen lap 
hasábjain. Mivel a képviselőnő 
nem először szavazott Karcagot 
érintő kérdésben igen helyett 
nemmel, talán érdemes mérle-
get vonnunk és végiggondolni-
uk a vele egyetértőknek, hogy 
mi szükség volt minderre?

Mi indokolja a sorozatos ne-

meket? Vadai Ágnest még nem 
hallottuk nyilatkozni. 

Az elhangzott magyaráza-
tok pedig elfedik, illetve elfer-
dítik a lényeget. Az eddig meg-
valósult, egyetlen kétmilliárd fo-
rintos kórházi felújítást a Polgári 
Kormány időszakában szavazta 
meg az Országgyűlés, a vonat-
kozó törvény 1999-ben került 
elfogadásra. Ekkor a miniszter-
elnököt Orbán Viktornak hív-

ták. Varga Mihály, városunk or-
szággyűlési képviselője, mint 
egyébként mindig, ez alkalom-
mal is igennel szavazott karcagi 
ügyekben. 

Jó lenne, ha példáját pártál-
lásra, ideológiai meggyőződés-
re, rögzült beidegződöttségre 
tekintet nélkül mindenki követ-
né, AKI SZAVAZ!   

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

NEM SZAVAZATOK – MI A LÉNYEG? 

dr. Rácz Jenő – negyvennégy 
kórház részesült rekonstrukci-
óban, ám nem minden felújí-
tás fejeződhetett be teljesen, hi-
szen a munkálatokat általá-
ban több ütemre bontották. Itt 
a Kátai Gábor Kórházban lát-
hatjuk a felújítás eredményeit, 
például a szülészeti osztályon 
a vajúdószobákat, vagy a csá-
szár-műtőt, amely Európa bár-
mely országában megállná a he-
lyét – ugyanakkor azt is láthat-
juk, hogy az épület nyílászá-
rói megragadtak valahol a múlt 
század közepén, s a '60-as évek 
építkezésének nem csak stílu-
sát, hanem a következményeit is 
magukon viselik, vagyis azok is 
felújításra szorulnak. Ez igazol-
ja azt, hogy egy kórház-rekonst-
rukció igazából olyan, mint egy 
családi ház építése: abbahagy-
ni lehet, de befejezni soha. Lát-
szik, hogy ennek a kórháznak 
mennyire szüksége van a re-

konstrukció következő ütemé-
re, amelynek eredményeit még 
inkább közvetlenül észlelnek 
majd a betegek.

- Az önkormányzati önerőt si-
kerül-e valamivel csökkenteni?

- Nyilvánvaló dolog, hogy mi 
elsősorban a közpénzek kér-
désében tudunk dönteni, ön-
kormányzati szinten általá-
ban biztosítani szokták az ön-
erőt. Lehetőség van viszont ar-
ra is, hogy különböző egyéb, 
például területfejlesztési vagy 
más egészségügyi jellegű ala-
pokból az önerőhöz is hozzájá-
rulás történjen. Figyelembe kell 
venni ugyanakkor, hogy a pén-
zek mindenütt korlátozottak. 
A megbeszélésen is elhangzott, 
hogy hasonló jellegű kórház van 
Kazincbarcikán – szinte ennek 
a tükörképe. Ott is folyik egy 
hasonló rekonstrukció, és ott is 
joggal várják a pénzt. Vannak 
viszont olyan kórházak is, ame-
lyek az elmúlt időszakban sem 
tudták elérni, hogy akár egy ha-

sonló felújítás első ütemét meg-
indítsák. Azt hiszem, hogy fo-
kozatos lépésekkel az egész ma-
gyar egészségügyet meg lehet 
újítani. Óriási lehetőséget jelent 
nekünk, hogy csatlakoztunk az 
Európai Unióhoz, ami optimá-
lis esetben a hazai lehetőségek-
nek mintegy tízszeresét biztosít-
hatja fejlesztésekre a 2007-2013-
as ciklusban. Alapvetően a kór-
házi struktúra átalakításában és 
jobb technikai feltételekben fog 
megnyilvánulni. Ezt – úgy vé-
lem – a lakosság és az emberfe-
letti teljesítményt nyújtó egész-
ségügyi dolgozók is megérdem-
lik, hiszen amikor az EU tag-
ja lettünk, akkor azt várták el 
az emberek az egészségügy-
től, hogy európai módon tudja-
nak gyógyulni, az egészségügy 
dolgozói pedig joggal várják el, 
hogy európai módon tudjanak 
gyógyítani. Azt hiszem ehhez 
járulunk hozzá ezzel a fejleszté-
si tervvel.

Elek György

Folytatás az 1. oldalról

Abbahagyni lehet, de befejezni soha

Figyelem!
A Vöröskereszt terüle-

ti csoportja szervezésében 
2006. február 21-én (ked-
den) 8-13 óráig a Déry-
né Művelődési és Ifjúsági 
Központban véradást szer-
vezünk.

Mindenkit várunk, aki 
segítséget szeretne nyújta-
ni beteg embertársainak.

Vöröskereszt
karcagi szervezete
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Par la men ti Nap ló

A parlamenti ciklus utolsó ülése
A négyéves parlamenti ciklus utol-

só ülésnapjára február 13-án került 
sor. A tizenhármas szám általában 
nem hoz szerencsét, most sem ho-
zott. Mintha ez a nap is kifejezte vol-
na az elmúlt négy év parlamenti üres-
járatait az emberek számára fontos 
ügyek iránt. Az Országház épületé-
be tartó képviselők már a bejáratnál 
tiltakozó, táblát tartó emberekkel ta-
lálkoztak. A Baumag-ügy károsultjai 
osztottak tájékozató anyagokat, tar-
tottak transzparenseket. Azokról az 
emberekről van szó, akik két éve bíz-
nak abban, hogy megtakarított pén-
züket visszakapják. A hidegben vára-
kozó, többnyire idős emberek, mint-
ha most is abban reménykedtek vol-
na: talán az utolsó parlamenti ülésen 
csoda történik, és az ő ügyükben is 
lesz változás. Nem lett.

Minden a korábbiakat ismételte. 
Az ülésnapon sokszor szóba került a 
munkanélküliség növekedése, az árak 
emelkedése, a megélhetési költségek 
drasztikus változása, az otthonterem-
tési lehetőségek csökkenése, de ér-
demi döntések ezekben az ügyekben 
nem születtek. Több volt az üres szó, 
mint a valós, érdemi javaslat. A kor-
mányoldal újra csak a helyzet javulá-
sáról, „jobb létről” beszélt, igaz, most 
szó szerint nem hangzott el a nagyob-
bik kormánypárt elnökének kijelen-
tése: „Jobban élünk, mint négy éve.” 
A kormányfő is hosszan beszélt arról, 
milyen lépéseket tervez, de erre jog-
gal mondták a másik oldalról, hogy 

ígéretek négy évvel ezelőtt is voltak. 
Sőt! Mintha az MSZP a négy évvel ez-
előtti ígéreteit ismételné meg.

Hogyan is indult 2002-ben a kor-
mányzati munka? Az az ígéret hang-
zott el, hogy 400 ezer új munkahely 
lesz az országban. Az ígéret viszont 
csak ígéret maradt, munkahelyek szá-
ma helyett a munkanélküliek lettek 
többen. A 2002-es kormányváltáshoz 
képest 80 ezerrel van több munka-
nélküli az országban, és közben min-
den ötödik állástalan pályakezdő fi-
atal lett. A 400 ezres szám beigazo-
lódott, csak nem új munkahelyben, 
hanem munkanélküliben. 2005 de-
cemberében az Állami Foglalkoztatá-
si Szolgálat adatai szerint több mint 
410 ezer munkanélküli volt az ország-
ban. Sajnos a mi régiónk sem kivétel 
ez alól. Bár Karcagon jobb a helyzet, 
mint a többi környékbeli településen, 
mégis nagyon nehéz munkalehetősé-
get találni.

Mi lehet a megoldás? Nyilván nem 
az, ami történt, hogy egy gyors mó-
dosítással átkeresztelik a munkanél-
külieket álláskeresőkké. A kormány 
ezt tette, de az álláskeresők maradtak 
állástalanok. A pályakezdő munkanél-
küliség kezelésére pedig Gyurcsány 
Ferenc egy konferencián arról beszélt: 
az a baj a magyar fiatalokkal, hogy 
nem akarnak külföldre menni. Nos, 
azt szeretnénk valamennyien, ha fia-
taljaink itthon boldogulnának. De ho-
gyan? Hogyan lehet az eddiginél több 
munkahelyet teremteni?

Néhány megoldást elvethetünk. 
Hitelből, adósságból nem lesz több 
munkahely, hiszen már így is min-
den magyar állampolgárra 1 millió 
300 ezer forintos államadósság jut, a 
sok adósság pedig sok adót is jelent. 
Az állami vagyon eladásából sem tu-
dunk több pénzhez jutni, tekintettel 
arra, hogy az elmúlt években szinte 
mindent eladtak. Postabank, Nemze-
ti Tankönyvkiadó, Ferihegyi repülőtér 
eladása után alig maradt valami. Ak-
kor csak az a lehetőség marad, ami 
már egyszer bevált. Meg kell próbálni 
a hazai kis- és középvállalkozókat ab-
ba a helyzetbe segíteni, hogy ők tud-
janak több munkahelyet létrehozni. 
Csökkenteni kell a közterheiket, adót, 
vagy járulékot, és ha az állam többet 
hagy a vállalkozónál, előbb-utóbb a 
munkahelyek létrehozására is több 
jut. Ma is a hazai vállalkozások adják 
az összes munkahely kétharmadát, rá-
juk lehet ebben igazán számítani.

Az utolsó parlamenti ülés azt is je-
lenti, hogy az új parlament megala-
kulásáig szünetel a parlamenti napló. 
Köszönöm a hűséges karcagi és más 
településen élő olvasóknak, hogy írá-
saimon keresztül nyomon követték az 
országházi eseményeket. Köszönöm 
azokat az észrevételeket is, melyeket 
levélben juttattak el számomra. Min-
den olvasónak nyugodt, békés kam-
pányidőszakot kívánok, amely után 
jó szívvel és megalapozottan választ 
magának képviselőt.

Varga Mihály

Tisztelt Választópolgárok!
Az Országgyűlési képviselő-választáson 

a 8. sz. választókerületben 
a Magyar Demokrata Fórum 

képviselőjelöltje 

Fógel Béla.

Kérjük a választókat, hogy ajánlócéduláikkal 
támogassák 

a Magyar Demokrata Fórumot és jelöltünket.

Az ajánlócédulák leadhatók az MDF irodán 
Karcag, Kossuth tér 14. fsz. minden nap 16-18 óráig, 

tel.: 06-20-241-6380, 06-20-395-6890 
és igazolt képviselőinknél.

MDF Karcagi Szervezete
Dr. Horváth József

kampányfőnök
Fizetett politikai hirdetés

- Polgármester úr! Korábban, 
Pánti Ildikó képviselő jóvoltá-
ból több írás is megjelent a kar-
cagi temetők sokszor áldatlan 
állapotáról. Egy olvasónk most 
azt kérdezi, várható-e a temetők 
problémáinak megoldása a kö-
zeljövőben?

- Az elmúlt évben több do-
logban is előrelépés történt a te-
metők helyzetében. A Borjúdű-
lő temetőben elkészült az új ra-
vatalozó és a temető parkolója is 
készen van. Azt hiszem igazán 
magas színvonalú épülettel gaz-
dagodott a város. Az elkövetke-
zőkben lebontásra kerül majd a 

leromlott állapotú régi ravata-
lozó, amelynek a helyén további 
parkolófelület kerül kialakítás-
ra. Ezen felül több út leaszfal-
tozásra került a Borjúdűlőben. 
Mindenképpen elismerés ille-
ti azokat, akiknek a támogatá-
sa ezt lehetővé tette. A ravatalo-
zónál a Megyei Területfejleszté-
si Tanácstól tudtunk forrásokat 
szerezni, s nagyon jelentős volt 
az egyház munkája is, hiszen az 
útalapokat az egyház szervezte. 
Koncz Tibor lelkész úr rendkí-
vül sokat dolgozik ezen a terü-
leten. Javult az Északi temető 
megközelíthetősége, s a Liliom 
utca egy részének leburkolásá-
val a Szívos temető megköze-
líthetőségében is sikerült előre-
lépni, hisz a kőút most már beér 
a temető területére. Bízom ab-
ban, hogy az idei esztendőben  

a Pánti Ildikó képviselőtársunk 
javaslatára létrehozott temetői 
alap felhasználásával a katoli-
kus temetőben is sikerül útalap-
építéssel tovább lépni.

- Egy autós ismerős jegyezte 
meg, hogy a város telis-tele van a 
sebességet 30 km/órában maxi-
máló közlekedési táblákkal. Az 
ismerősnek ez a korlátozás kezd 
az idegeire menni, mert a lehet-
séges 50 km/óra helyett majd a 
felére lassítja a városi utak for-
galmát. Miért kellett a forgal-
mat lassítani? Meddig lesznek 
még kinn a táblák? Várható-e, 
hogy esetleg néhány helyen meg-
szüntetik a korlátozást?

- Akár úgy is lehetne fogal-
mazni, hogy nálunk szinte min-
den ilyen táblának önálló törté-
nete van, de persze attól is függ, 
hogy állami vagy önkormány-
zati út mellett található. Az álla-
mi utak esetében az út állapota 
miatt helyezi ki a sebességkorlá-
tozó táblákat a közútkezelő. Jól 
tudjuk, hogy a Madarasi út és a 
Kisújszállási út állaga igencsak 
leromlott. Ezek állami utak és 
csak abban bízhatunk, ha meg-
történik a felújításuk, akkor az 
említett táblák egy része is visz-
szavehető lesz. Másrészt viszont 
legyünk tisztában azzal is, hogy 
több helyen a városban az ott 
lakók szeretnék, ha nem len-
ne olyan gyors ott a forgalom 
és kérik a sebességlassító táb-
lákat, de kértek már radartáb-
lát és fekvőrendőrt is. Minden-
ki megértését kérem, mert na-
gyon nehéz az útügyi hatóság, 
a lakosság és a közlekedők érde-
keit összhangba hozni. Másfelől 
pedig vannak olyan balesetve-
szélyes helyek, ahol – néha úgy 
tűnik, hogy a 30 km/órás sebes-
ség is túl gyors.  Bízom abban, 
hogy az útfelújításokkal ezek-
nek a tábláknak a száma csök-
kenni fog.

Elek György

A polgármester válaszol

Kedden délután közmeghall-
gatással egybekötött ülésen került 
sor a 2006-os városi költségvetés 
előterjesztésének megtárgyalásá-
ra. Mint dr. Fazekas Sándor felve-
zetőjéből és ifj. Kurucz István hoz-
zászólásából, valamint az előter-
jesztés anyagából kiderült, az idei 
költségvetés 2.4 milliárd forintos 
forráshiánnyal küszködik. A hoz-
zászólások rámutattak, hogy en-
nek a legfőbb oka a gyatra álla-
mi támogatás. Az állami normatív 
támogatás összege az önkormány-
zati intézmények fenntartására 
sem elegendő, ami azt eredménye-
zi, hogy az önkormányzatnak más 
területekről kell ehhez pénzeket 
elvonni, átcsoportosítani. Meg-
jegyzésre szorul, hogy a karcagi 
helyzet a környékbeli települések-
hez viszonyítva talán még jónak is 
mondható. 

Ifj. Kurucz István idézett az elő-
ző évek költségvetéseihez készült 
jegyzeteiből – mint elmondta, a 
2003-as költségvetés visszafogott, 
takarékos tervezet volt, a 2004-
es túlélési költségvetésnek ké-
szült, ahol már érezhető volt példá-

ul a kórház helyzetének romlása, a 
2005-ös pedig ismét a túlélési stra-
tégiákra alapozott, úgy hogy köz-
ben a kórház már a tartalékait volt 
kénytelen felélni. Az idei állami 
költségvetés pedig még nehezebb 
helyzetbe hozza az önkormányza-
tokat. A képviselő hozzátette, hogy 
az idén még takarékosabb gazdál-
kodás mellett lehet biztosítani a 
költségvetési egyensúlyt, folyama-
tosan figyelve arra, hogy minél cél-
szerűbb gazdálkodást folytassanak 
az intézmények. Természetesen ar-
ról sem felejtett el szólni, hogy a fo-
lyamatosan szűkülő anyagi lehető-
ségek mellett azért az elmúlt évek-
ben is sikerült fejlesztéseket, be-
ruházásokat elindítani, említve a 
Városi Strandfürdő területén vég-
zett beruházásokat, vagy az új ra-
vatalozó épületének átadását.

 Egy lakossági hozzászólás arra 
mutatott rá, hogy a személyi jöve-
delemadó 1%-ának helyi alapítvá-
nyoknak történő felajánlása jelen-
tősen segíthet abban, hogy a befi-
zetett adóforintok egy része a vá-
rosban maradjon, és ne tűnjön el 
az országos költségvetésben. 

A 2006-os városi költségvetés 
bevételi- és kiadási előirányzatá-
nak főösszege 8.314.037 ezer forint. 
Az előterjesztést dr. Molnár Sán-
dor tartózkodása mellett minden 
jelenlévő képviselő elfogadta. 

Az ülés hátralevő részében szá-
mos fejlesztési célú pályázat be-
nyújtásáról döntöttek a képvise-
lők. Talán ez sem véletlen, hiszen 
a jelenlegi helyzetben a sikeres pá-
lyázatok rejtik a beruházások lehe-
tőségeit, illetve a forráshiány eny-
hítését. Pályázatok kerülnek tehát 
beadásra, például a kórház címzett 
támogatással megvalósuló rekonst-
rukciójához szükséges önerő kivál-
tása érdekében, az önkormányza-
ti szilárd burkolatú belterületi köz-
utak felújítására, valamint a Lak-
tanya és az Ipari Park ivóvíz és 
szennyvíz hálózathoz történő csat-
lakoztatásának érdekében. Szintén 
pályázat útján valósulhat meg a 
Karcag-Berekfürdő közötti kerék-
párút első ütemének megkezdése, 
valamint a települési hulladék ke-
zelésének fejlesztése is.

Cselényi Csaba  

Testületi ülés
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2006. február 13-án Dr. 
Nyíri László professor 
emeritus, a mezőgazdasági tu-
dományok doktora, a Debre-
ceni Egyetem Karcagi Kuta-
tóintézetének nyugalmazott 
igazgatója volt a Kunhalom 
Polgári Kör vendége, s tartott 
diavetítéssel egybekötött elő-
adást életútjáról, tudományos 
pályájáról, munkásságáról.

Tevékenységének legfonto-
sabb területét a talajtan, a talaj 
megőrzése és a talajjavítás ké-
pezi. Az 1960-as években vi-
lágszerte megnövekedett élel-
miszerszükséglet szülte a ta-
lajtermelékenység növelé-
si igényét. Ez volt az ún. Zöld 
Forradalom, melyben fölfe-
dezték a műtrágyázás, a hib-
ridképzés és a vegyszeres 
gyomirtás termésfokozó ha-
tását. Ez kezdetben igen nagy 
sikereket hozott, de az 1990-
es évekre a talajok befogadó-
képessége telítődött, s mára az 
elért állapot fenntarthatósága 
vált a fő céllé, a nagyon is fe-
nyegető szikesedés, szélerózió 
és elsivatagosodás megaka-
dályozása. A biogazdálkodás 
csekély produkciója nem je-
lent hosszú távú megoldást. A 
témában ma nagy a bizonyta-
lanság, kormányzataink a kér-
déssel érdemben nem törőd-
nek, az ezzel kapcsolatos al-
kalmazott kutatásokat nem 
támogatják, s ezzel a magyar 
mezőgazdaság fejlődését aka-
dályozzák.

A professzor úr pályája lé-
nyegében a fent vázolt folya-
matot követte, mint annak 
egyik alakítója. Nagyon sok 
hasznos és értékes, a gyakor-
latban bevált eredmény, eljá-
rás felfedezése fűződik a ne-
véhez. Tudományos karrier-
je a diploma megszerzése után 
1956-ban Mosonmagyaróvá-
ron indult, az első magyaror-
szági mezőgazdasági kutató-
intézetben. Feladata kezdet-
ben a levegőztetés ősgyepekre 
gyakorolt hatásának vizsgála-
ta volt, majd a Velencei-hegy-
ségben vizsgálta a talajerózió 
folyamatát, s ekkor vezette be 

a Nyíri-féle barázda módsze-
rét, amely a vízeróziót akadá-
lyozza meg, de felhőszakadás-
ok esetén már nem bizonyul 
hatékonynak. Ezután a már az 
1920-as évektől ismert mesze-
zés – kalciumbevitel – talaj-
beli nitrogén - és foszformoz-
gósító hatását kutatta, először 
hazánk legsavanyúbb talaján, 
a rábacseri területen, ahol az 
addig ott ismeretlen lucerna-
termesztésben nagy sikereket 
ért el, s akadémiai dolgozatát 
is ebből a témából írta. Nép-
szerűsítő könyvet, egy Gya-
korlati útmutatót is kiadott a 
meszezés technikájáról. 

1974-ben a karcagi kutató-
intézetbe került, és az akkori-
ban sok gondot okozó belvíz 
elvezetését oldotta meg szik-
dréncsövezéssel. Erre azon-
ban később nem lett szükség, 
mert néhány év múlva a glo-
bális felmelegedés következ-
tében aszályos időszak kö-
szöntött be, ami azóta is tart. 
A rendszerváltás idején dol-
gozta ki ennek megoldási ja-
vaslatát Tóth Alberttel, az Al-
föld-programot, amelynek lé-
nyege az aszály és a szélerózió 
elleni védekezés, továbbá az 
adott talajnak megfelelő növé-
nyek termesztése. A megfeszí-
tett munka és a kormány ez-
iránt tanúsított érdektelensé-
ge megrendítették a professzor 
úr egészségét, és szívpanaszai 
kezeltetése után visszavonult. 
Kutatással ma is foglalkozik, 
továbbá családjának és hobbi-
jainak, az utazásnak, a zené-
nek és a horgászatnak él. Kí-
vánunk neki mindehhez to-
vábbra is jó egészséget!

2006. február 20-án hétfőn 
fél hattól a Déryné Művelő-
dési Központ első emeletén a 
karcagi Szendrey Zoltán hű-
tő- és háztartási gépszerelő, az 
YTONG építési rendszer ava-
tott ismerője tart tájékoztató 
jellegű előadást, s beszél mun-
kájáról, életéről, tapasztalatai-
ról. Minden érdeklődőt szere-
tettel vár a Kunhalom Polgá-
ri Kör!

F. G.

Küzdelem a földért
Eljutottunk oda, hogy az im-
port került túlsúlyba az export-
tal szemben. Ez azt is mutatja, 
hogy a multi cégek vagy szak-
mai, vagy anyagi többletük-
nél fogva gyakorlatilag a ma-
gyar mezőgazdaságot lehetetlen 
helyzetbe hozták. A kormány 
pedig az alkotmányban törvé-
nyesen előírt feladatának nem 
tett eleget, nem áll a hivatása 
magaslatán.

- Van-e arról konkrét kimu-
tatás, hogy milyen évet zártak a 
karcagi gazdák? Miben érezhető 
a külföldi termékek túlsúlya?

- A termés minőségét és 
mennyiségét illetően azt mond-
hatom, hogy elfogadható volt, 
de az értékesítési átlagár a ko-
rábbi évek 65-70%-át teszi ki. 
Ez azt jelenti, hogy ami támo-
gatást kapnak a gazdák azt a 
multik le is fölözik az olcsó ára-
ikban. Csak egy példát emlí-
tek: 1938-ban a karcagi lisztet 
a New York-i tőzsdén külön je-
gyezték, ma pedig ott tartunk, 
hogy az itteni parasztok pénzé-
ből felépített malmot és raktár-
bázist eladták, leszerelték. En-
nek eredményeként a jó minő-
ségű nyersanyagokat – búza, 
kukorica – elviszik máshová, és 
gyengébb termékeket javítanak 
fel velük. Mivel a megtermelt 
nyersanyagok azonnal elhagy-
ják a várost, és nem itt kerülnek 
feldolgozásra, a hozzá adott ér-
ték jövedelemtermelő képessé-
ge nem itt realizálódik. Nem itt 
van a jövedelemképzés, nem a 
városnak fizetnek adót, tehát el-
indult egy olyan negatív folya-
mat, amit ha nem állítunk meg 
időben, a város elnéptelenedé-
séhez, az életszínvonal csökke-
néséhez és a megélhetési felté-
telek romlásához vezet. Ez nem 
csak a gazdatársadalmat, ha-
nem mindenkit érinteni fog va-
lamilyen szinten.

Ezért mindenképp el kell ér-
nünk, hogy a feldolgozás hely-
ben történjen, és a már feldol-
gozott termékek hagyják el a 
várost, ezáltal a termelőnek, 
a feldolgozónak, a városnak 
kedvezőbb helyzete alakul ki. 
Egyébként az uniónak ez egy 
központi szemlélete. Nem is az 
uniós alapszabályokkal és rend-
szerszemlélettel van gond, ha-
nem azzal, hogy ezeket nem 
adoptáljuk. Az illetékesek is 
csúsztatnak mindaddig, amíg 
komolyabb ellenállásba nem üt-
köznek – ahogy ez a multinaci-
onális cégek érdekeinek megfe-
lelő.

- A gazdaköröknek van-e va-
lamilyen stratégiája a megoldás-
ra?

- A gazdáknak megvan a 
megfelelő stratégiája erre vonat-
kozóan. Olyan irányban szeret-
nénk lépni, amit a gazdakörök 

programjában már lefektettünk, 
és amit a Fidesz Magyar Polgá-
ri Szövetséggel kötött szerződés 
alapján szeretnénk érvényre jut-
tatni, ha megnyerjük a választá-
sokat. Ennek értelmében a meg-
termelt termékek feldolgozását 
szövetkezések útján valósítjuk 
meg, és az így képződő jövedel-
mek visszaosztásra kerülnek a 
gazdák részére. Így alkalmas-
sá válnak a megfelelő támogatá-
sokkal, pályázati lehetőségekkel 
arra, hogy négy-öt éven belül az 
unióban versenyképes birtok-
méretekkel, jövedelemtermelő 
képességgel álljanak fel. 

- A gazdálkodók igen magas 
költségek mellett termelnek. Eb-
ben szerepe van a magas üzem-
anyagáraknak is. Német nyelv-
területen, már engedélyezik, 
hogy az ottani gazdálkodók sa-
ját részre biodízelt állítsanak elő, 
ezzel is csökkentve a kiadásai-
kat, kímélve a környezetet. Van-
e arra remény, hogy egyszer itt-
hon is így lesz?

- Gyakorlatilag, megfelelő, 
polgári gondolkodású kormány-
zat esetén ennek semmi akadá-
lya nem lenne, hiszen az unión 
belül ez egy létező program. Az 
EU 2007-2013 közötti időszak-
ra meghirdetett programjában 
szerepel, hogy a tagállamok a 
fosszilis energiaforrások kivál-
tására milyen vállalkozási szin-
ten realizálják az elképzelése-
ket. Magyarországnak 6.8%-ot 
ajánlottak fel, de ezzel szemben 
csak 4.4%-ot vállalt. Ez megint 
csak a kormányzati hozzáállást 
minősíti. 

Ez egyébként egy nagyon fon-
tos közgazdasági kérdés, mert a 
mezőgazdasági területek kö-
zött kb. másfélmillió hektár-
nyi olyan föld van, amely a fosz-
szilis energiaforrások kiváltá-
sára történő termeléshez meg-
felelne. Amennyiben ezeken a 
területeken beindulna az ilyen 
jellegű növények – energiafű, 
energiaerdő, olajos növények, 
repce, egyéb melléktermékek – 
termesztése, az Magyarország 
energiaellátásának 30-35%-át 
fedezné. Így nem csak olcsóbb 
energiához jutna az ország, ha-
nem a mezőgazdasági terme-
lők önfinanszírozási lehetősé-
gei is jelentősen növekednének. 
Ez persze csak akkor valósulhat 
meg, ha megfelelő politikai lég-
kör és szándék lesz arra, hogy 
ezeket a lehetőségeket bevezes-
sük és alkalmazzuk. 

- A legutóbbi agrárfórumon  
elhangzott, hogy az idén 400 
milliárdot akar a kormány me-
zőgazdasági célokra fordíta-
ni. Tudom, sokszor kaptak már 
hasonló ígéreteket, de ha még-
is megkapnák a magyar gaz-
dák ezt az összeget, akkor me-
lyek azok a legégetőbb gondok, 
amelyeket azonnal orvosolni ké-
ne ahhoz, hogy a mezőgazdaság 
talpra állhasson?

- Itt egy óriási csúsztatás van 
már megint, ugyanis a 400 mil-
liárdból 250 milliárdot az unió 
ad! Ehhez semmi köze a ma-
gyar kormánynak, csak any-
nyi, hogy fizesse ki! De nem fi-
zette ki még most sem. Az a lé-
nyeg, hogy ennek a támogatás-
nak több mint 60%-át az unió 
adja, sőt van olyan támogatás is, 
amelynek 80%-át adja az unió, 
20%-át kéne a magyar kor-
mánynak vállalnia. De nagyon 
keservesen, és annak is a töre-
dékét biztosítja. 

Gyakorlatilag az lenne az el-
ső és leglényegesebb lépés, hogy 
a törvényben előírt támogatást 
fizessék ki időben. (Ez nem tör-
tént meg ez idáig.) 

A másik dolog az, hogy a 
nemzeti távú kiegészítő támo-
gatást sem fizették még ki, igaz 
hogy a megállapodás értelmé-
ben február végéig kell rendez-
ni. Az uniós támogatást azon-
ban már decemberben ki kellett 
volna fizetniük. Csak a kisösz-
szegeket juttatták el a gazdák-
hoz, a nagyobb területeken gaz-
dálkodók még nem kapták meg.

A harmadik dolog pedig az, 
hogy a különböző pályázatok 
útján elérhető összegek meg-
szerzésébe – amelyeket tel-
jes egészében csak az unió ad – 
olyan fékek voltak eddig beépít-
ve, hogy azokat egyszerűen egy 
átlagos gazdálkodó, szövetkezet, 
vagy Kft. meg sem tudta pályáz-
ni. Most úgy néz ki, hogy talán 
nyitottak – április harminca-
dikáig lehet beadni a pályáza-
tot állattenyésztő egységenként. 
Hozzátartozik, hogy olyan ke-
vés állat van már Magyarorszá-
gon, hogy a ’80-as évek állomá-
nyának egynegyede, az 1938-
ban jegyzett állománynak kb. 
20%-a. De közvetlenül a máso-
dik világháború utáni években 
is több állatot tenyésztettek Ma-
gyarországon, mint napjainkba. 
Ez magáért beszél!

A legutolsó dolog pedig az, 
hogy a tavalyi gazdademonstrá-
ció végén nagyon sok dologban 
megállapodtunk a kormánnyal. 
Ezeknek durván 50%-át teljesí-
tették. Most sincs meg a szán-
dék, igaz hogy beszédeket azt 
hallunk, de olyanokat, hogy egy 
több évtizede a mezőgazdaság-
ban dolgozó számára érthetet-
lenek, nem földközeliek, nem 
elfogadhatók. Minden héten 
változó szemléleteket tesznek 
közzé. A mezőgazdaság, most 
valamilyen módon újra a politi-
ka középpontjába került, de mi 
a gazdakörök részéről megírtuk 
a programunkat, megkötöttük a 
szerződést a Fidesz Magyar Pol-
gári Szövetséggel, és ehhez tart-
juk magunkat. Ott látjuk biz-
tonságban a gazdatársadalom 
alapjainak továbbfejlesztését, il-
letve a fejlődésnek a lehetőségét, 
a biztonságot.

Cselényi Csaba   

Általános válság a mezőgazdaságban
Folytatás az 1. oldalról

Március 7-én (kedden) 10 órától a Déryné Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont színháztermében a pécsi Bóbita Bábszínház előadásában 

Gőgös Gúnár Gedeon.

Március 14-én (kedden) 19 órától a Déryné Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont színháztermében a Turai Ida Színház előadásában:

Móricz Zsigmond: 
Nem élhetek muzsikaszó nélkül 

két felvonásban.
Szereplők: Nemcsák Károly, Varga Zsuzsa, Tóth Judit, Somfai Éva, Pász-
tor Erzsi, Cs. Németh Lajos, Szegfű Ildikó, Nyírő Bea, Szóka Júlia, Bozsó 

József, Szabó Anikó, Benkő Péter és még sokan mások.
A megváltott bérletek érvényesek, jegyek a DMIK Közönségszolgálati 

irodájában válthatók.
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Arról már szó esett, 
hogy Karcagújszállás 
1506-ban tűnik fel az írott 
forrásokban, a település-
névben szereplő Karcag 
nevű kunról, illetve le-
származottairól száz év-
vel korábban (1400-ban és 
1407-ben is) említés törté-
nik, és a Karcagújszállás 
vidékén birtokos nemzet-
ség helyi jelenléte egészen 
a 16. század végéig iga-
zolható. Amint a névalak 
is mutatja, a falu elődje a 
szóban forgó tekintélyes 
kun nemes, illetve nem-
zetsége téli szállása volt, 
ebből alakult ki a 15. szá-
zad folyamán a későbbi te-
lepülés. Az 1506-ban kelt 
oklevél már falunak emlí-
ti. Korábbi nyoma nincs, 
„születési ideje” valamikor 
a 15. század második felé-
ben lehet, bár az 1470-ben 
kelt esztergomi érsekségi 
körlevélben nem találunk 
karcagújszállási papot. Az 
elpusztított karcagi írástár-
ban külön egységként ke-
zelték a Hegyesborral kap-
csolatos iratokat, s amint 
Ujj Péter nótárius emléke-
zetben hagyta, ezek az ok-
levelek az 1487-1714. évig 
terjedő időszakban kelet-
keztek. Az iratok sajnos el-
vesztek, de az 1487. évi ok-
levél már a két település 
közti valamiféle kapcso- 
latot (pl. határrendezést) 
sejtet.

Varró László főbíró 
1864-ben Pesthy Frigyes 
történész kérdőívére azt 
válaszolta, hogy a város 
„létezett már 1700. előtt 
is, szájbeli hagyomány sze-
rint a' mai karczagtelkén, 
a' várostól délkeleti részen, 
mint egy 1000 ölnyire, egy 
felemelkedett magaslaton.” 
A szájhagyományt, ame-
lyet Varró előhoz, bizo-
nyára a 17. századtól örö-
kítették át az egymást kö-
vető nemzedékek. Tudjuk, 
hogy a karcagi református 
templom 17. századi előd-
jének helyére épült 1793-
1797-ben. A 17. száza-
di település, amely az 
1610-es évek második fe-
lében épült ide a mai fő-
tér közvetlen környékén 
és a mai Pernyészugon ál-
lott. A korábbi (a 15. szá-
zad második felében te-
lepült) 1506-ban említett 
és a tizenöt éves háború 
(1593-1606) alatt elpusz-
tult Karcagújszállás állha-
tott - a Varró idézte száj-
hagyomány alapján - a 

Karcagtelke határrészen. 
A régi településhely beazo-
nosítása elég nehéz. Nem 
tudjuk ugyanis, hogy a ha-
gyomány a mai (17. száza-
di eredetű) városközpont-
tól, vagy a város délkeleti 
szélétől számítja az 1.000 
ölt, átszámítva 1896 mé-
tert. Ha a városközpont 
az origó, akkor ez a hely a 
Karcagtelki temető és kör-
nyéke egészen pontosan a 
Karcagtelke (v. Karcagi te-
lek) határrész a vasútállo-
mástól kifelé. Az a terü-
let valamelyest ma is ma-
gasabban fekszik (mint 
minden temetőnk), ma-
gaslat ugyan nincs a kör-
nyékén, de az áldozatul es-
hetett az 1853-1857 közöt-
ti vasútépítésnek vagy va-
lami más földmunkának. 
Felteszem ez a helyes el-
képzelés. Ha viszont Var-
ró a város széléhez szá-
molja a két kilométert, ak-
kor nem tudom… Ha úgy 
számolunk, az már „túl 
van” Karcagtelkén és elég 
közel a Magyarkai halom-
hoz, Magyarszállás fa-
lu telephelyéhez. A „fel-
emelkedett magaslat” vi-
szont ez esetben a Péntek 
halom, amely valóban őr-
zi valamely épület (bizo-
nyára templom) nyomait. 
A Péntek halmot viszont 
Hegyesborral és annak – 
1470-ben már említett – 
templomával hozzák ösz-
szefüggésbe, s bizonyá-
ra így is van. Marad tehát 
Karcagtelke, amit az is iga-
zol, hogy az elpusztult egy-
kori falvak helyét a 'telke' 
utótaggal nevezte-jelölte a 
népnyelv. Ilyenekre példák 
a „Bócsai telek”, „Köd-
szállási telek”, „Asszony-
szállási telekhalom” föld-
rajzi nevek. Ha a térképet 
megnézzük, a 16. száza-
di Karcagújszállásnak egy 
10 kilométeres körön belül 
hat szomszédja is volt, a 
vizektől mentes szárazula-
tokon – vagyis itt a klasz-
szikus értelemben vett no-
madizálásról szó sem lehe-
tett. A „szállás”-nak neve-
zett kun települések pedig 
vélhetőleg már tartósan 
lakott korai települések 
voltak előbb sátrakból, ké-
sőbb „földhöz rögzített há-
zak”-ból, amelyek portáján 
a házzal együtt – amint 
azt régészeti megfigyelé-
sek is bizonyítják –  még 
hosszabb ideig jól megfért  
a jurta.

Elek György 

Várostörténet ötvenkét 
tételben X.

Karcagújszállás „kezdetei”
Az ország egyik meghatá-

rozó zenei magazinja is úgy 
látja, hogy Karcagon valami 
megmozdult a rockzene te-
rén, mert egyre több zenekar 
bukkan fel, és követel magá-
nak helyet az országos me-
zőnyben. Tavaly a Vale Of 
Tears lemeze hozott nagy át-
törést, majd a Stardrive kö-
vetkezett, és most pedig, 
a szintén helyi Decadence 
adott ki új hanghordozót.

A hétvégén került bemuta-
tásra a When Angels Fall cí-
mű EP (minialbum) az Ifjú-
sági Ház emeleti termében. 
Ezen a szombat estén két ven-
dég fellépő is a deszkákra állt. 
A sort egy Megadeth feldol-
gozásokat játszó formáció, a 
Killing Road nyitotta. Aki járt 
már a koncertjeiken, az tudja, 
hogy kiváló hangszeres tudás-
sal rendelkező zenészekből áll 
a csapat, és tényleg dinamiku-
san, hitelesen adják elő a nem 
épp egyszerű dalokat. Ez így 
volt most is, bár megjegyez-
ném, hogy az énekes bevállal-
hatná a magasabb fekvéseket 
is, szerintem képes rá. Sokat 
dobna a produkción. 

Másodiknak a kunhegyesi 
Vissza csapott a húrok kö-
zé. Számomra az est gitárosa 
az itt pengető Tibike volt, aki 
nagyon ott van a stoner rock 
műfajában – érzésből, ma-
gas színvonalon hozza úgy a 
ritmusokat, mint a kiválóan 

megírt szólókat. Nem beszélve 
a vaskos hangzásról, amit egy 
full csöves Laney fejjel és egy 
double cut away Gibsonnal 
produkál. A régi szerzemé-
nyek mellett teljesen új da-
lokat is bemutattak, és ha jól 
vettem észre néhol enyhén 
folkos részekkel is színesítet-
ték az egyébként hetvenes éve-
ket idéző pentatonikus témá-
kat.

Ezután állt színpadra a 
Decadence. Első hallásra érez-
hető volt, hogy jót tett a csa-
patnak a friss vér Gaál Gáb-
riel gitáros személyében, aki 
több erőt hozott a zenébe. Itt 
is jól szólt a cucc, sőt, ha hoz-
zá teszem, hogy Ráczkevi Im-
re hangja rendesen letisztult 
az elmúlt években, akkor azt 

mondhatom, hogy egy ösz-
szetett, tömör produkciót lát-
hattunk ezen az estén. Ezt bi-
zonyítja, hogy a közönség is 
vette a lapot, és ez a legfonto-
sabb. A lemezről érdemes any-
nyit elmondani, hogy jól sike-
rült hangzása van, húzós ref-
rénekkel – amelyek a koncer-
ten is jól kijöttek. 

Ajánlott honlap: www.
decadence.hu

Február 25-én szintén ígé-
retes zenei eseménynek ad he-
lyet az „Ifiház”, ugyanis a zse-
niális Kontrollzé fog újra mu-
zsikálni, de itt lesz az Echoes 
Of Pink Floyd is, akiket a leg-
hitelesebb Pink Floyd feldol-
gozásokat játszó zenekarként 
tartanak számon hazánkban.

Cselényi Csaba    

A múlt héten szombaton délután, a Déryné Művelődési  
Központ mozitermében, zsúfolásig telt ház előtt nyitották meg 
a Györffy Napok rendezvénysorozatát. A névadójára emléke-
ző általános iskola ünnepségén dr.  Fazekas Sándor polgármes-
ter köszöntötte a megjelenteket, majd Fazekas Mária tanárnő  
méltatta Györffy István munkásságát. A megnyitót követő 
Györffy Néptáncgálán óvodások és általános iskolások nép-
tánccsoportjai mutatkoztak be. Az emlékhét további esemé-
nyeiként városi olvasóversenyt, természetvédelmi vetélkedőt, 
úszóversenyt szerveztek és helytörténeti-, néprajzi pályázatot 
hirdettek meg.

Fókuszban a karcagi zene

Jótékonysági 
bál

A Vakok és Gyengén-
látók, Hallássérültek Kun-
sági Egyesülete 2006. már-
cius 4-én (szombaton) 19 
órai kezdettel jótékonysági 
bált rendez.

Zenél: Rózsa Rajmond
Belépő: 1.000 Ft
Tombola: 100 Ft
BÜFÉ is működik.
Jegyek a Sorstársak Há-

zában (Rákóczi u. 3.) kap-
hatók kedden és csütörtö-
kön 15-18 óráig vagy tele-
fonon megrendelhetők.

Várjuk minden érdeklő-
dő és új tagok jelentkezé-
sét. Várjuk felajánlásaikat, 
segítségüket.
Telefon: 06-70-587-0783.
Számlaszám:  
70100114-11067177
Adószám: 18827831-1-16

Egyesület Vezetősége

Ifjúsági Ház
Koncert:  2006. február 25. 20 óra

  KONTROLLZÉ
  ECHOES OF PINK FLOYD
  TRIP-10

  A belépés ingyenes!
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LAKOSSÁGI  KÉRDŐÍV
Karcag Város Polgármesteri Hivatalának tevékenységéről

Tisztelt Ügyfeleink!
A Polgármesteri Hivatalban 2001. évben bevezettük az ISO 9001:2000 minőségbiztosítási rendszert, hogy 

munkánkat hatékonyabban, szervezettebben, az Önök nagyobb megelégedésére végezzük. Ezennel lehe-
tőséget biztosítunk, hogy Önök leírhassák véleményüket a Polgármesteri Hivatal munkájáról. Ezért, ha úgy 
gondolja, hogy válaszaival segíteni tudja a hivatal munkáját, szíveskedjen az alábbi kérdésekre válaszolni. 
(A kérdőívet név nélkül kérjük kitölteni!) 

A kérdőívet visszajuttathatja postai úton (Polgármesteri Hivatal „Kérdőívek” 5300 Karcag, Kossuth tér 1.), 
vagy bedobhatja a Városházán elhelyezett „Kérdőívek” feliratú urnába legkésőbb 2006. február 24-ig. 
Felhívom a figyelmét arra, hogy a Földhivatal és az emeleten található APEH iroda nem a 
Polgármesteri Hivatal szervezetéhez tartozik.

Karcag, 2006. január 23.
A hivatal dolgozói nevében köszönettel Rózsa Sándor 

jegyző

1. Elégedett-e az ügyfélfogadási idővel? 
 igen  nem  Ha nem, mit javasol: _____________________________

2. Az ügyintézés során melyik irodát/munkaterületet kereste fel (válaszát aláhúzással jelölje)? Kérjük, ér-
tékelje az ügyintéző munkáját és az ügyintézés sikerességét (5-jó, 1-rossz)!

Iroda, munkaterület Ügyintéző munkája
Ügyintézés 
sikeressége

Humán Szolgáltatási iroda 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5  

Rehabilitációs bizottság munkáját segítő 
ügyintéző 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Okmányiroda 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5
Szociális igazgatás (közgyógy. ellátás, 

segélyezés, mozgáskorlátozottak ellátása) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Gyámügyi igazgatás (gyemekvéd. tám.) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5
Építéshatóság (építés, bontás, felújítás) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Mezőgazdaság (haszonbérleti szerződések, 
mezőőri járulék) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Lakossági önerős közműépítés  
(szennyvíz, gáz, útalap) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Közterületfelügyelők tevékenysége 
(közterület használat és ellenőrzés) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Adócsoport (helyi adók) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5
Költségvetési csoport (segélyek kifizetése, 

tartozások törlesztése) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

gazdálkodási iroda (ingatlanok eladása, 
telephelyeng., működési engedély) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

Tájékoztatási csoport (hagyaték, járlatlevél, 
okmánybélyeg, stb.) 1     2     3     4     5 1     2     3     4     5

3. Az ügyintézők elmagyarázzák-e egyértelműen az ügye elintézéséhez szükséges tudnivalókat?
 a) mindig  b) általában c) néha  d) ritkán  e) soha

4. Mi az, ami Ön szerint problémát okoz az ügyintézés során? (Az aláhúzott jellemző mellett kérjük tüntes-
se fel, melyik irodában, munkaterületen tapasztalta ezt.)

 a) lassú ügyintézés   ________________________________
 b) az ügyintézők udvariatlansága  ________________________________
 c) hosszú várakozási idő   ________________________________
 d) az ügye egyáltalán nem került elintézésre  ________________________________
 e) egyéb:  ____________________________________________________________

5. Milyen pozitívumokat észlelt az ügyintézés során? (Az aláhúzott jellemző mellett kérjük, tüntesse fel, 
melyik irodában, munkaterületen tapasztalta ezt.)

 a) gyors ügyintézés   ________________________________
 b) az ügyintézők szakképzettsége  ________________________________
 c) az ügyintézők udvariassága  ________________________________
 d) egyéb:  ____________________________________________________________

6. Mit javasol a hivatal munkájának hatékonyabbá tételére? 
 ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

7. Tapasztalt-e előnyös, vagy hátrányos változásokat a hivatal munkájában az utóbbi egy évben (2005. ja-
nuár – 2006. január)? Ha igen, melyek azok?

 ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

8. Összességében hogyan értékeli a hivatal munkáját?
 a) kitűnő                            b) jó                            c) közepes                            d) átlagos                            e) gyenge

Újabb haláleset
Január 31-én délután 

Tiszagyendán, egy lakóépü-
let gyulladt ki. A szomszédok 
a kéményből kiáramló sű-
rű fekete füstre lettek figyel-
mesek. Amikor elkezdték a 
tűz oltását felrobbant egy PB 
gázpalack is. A kiérkező tűz-
oltókat már teljes terjedelmé-
ben égő épület fogadta. Az ol-
tás során találtak rá a teljesen 
megégett idős férfire, aki az 
épületben lakott. A vizsgálat 
szerint vagy dohányzás, vagy 
a szabálytalanul bekötött ké-
mény miatt keletkezett a tűz, 
és halt meg egy ember.

Égő tető Berekfürdőn
Február 1-én Berekfürdőn, 

a Radnóti utcában csaptak fel 
a lángok. Egy melléképület 
verandája és tetőszerkezete 
gyulladt ki. A tüzet sikerült 
gyorsan eloltani, így az épü-
let megmenekült a tűz álta-
li teljes pusztulástól. Az oltás 
során az égő épületből a tűz-
oltók 2 PB gázpalackot is ki-
hoztak.

Sokasodó födémtüzek
Február 5-én az Erdei ut-

cában, egy lakóház födémje 
gyulladt ki. Vélelmezhetően 
a kémény nem megfelelő mű-
szaki állapota miatt a szik-
rától és hőtől gyulladt meg a 
födém fa és nád része. A ko-
rai észlelésnek köszönhetően 
személyi sérülés nem történt, 
és az épületet is sikerült meg-
menteni.

Baleset a Madarasi úton
Február 7-én reggel, az 

Ipartelepi vasúti átjáróban 
borult bele az árokba egy 
Opel Astra személygépkocsi. 
A tűzoltók áramtalanították 
a sérült járművet, ellenőriz-
ték az üzemanyag rendszert, 
majd kivontatták az árokból. 
Személyi sérülés nem történt.

Kocsi az árokban
Február 10-én éjszaka a 

Madarasi úton egy Peuge-
ot kisteherautó csúszott az 
árokba Berekfürdőnél. Sze-
mélyi sérülés nem történt, a 
tűzoltók áramtalanították a 
járművet, majd kivontatták 
az útra.

Kollégákat mentettek
Február 11-én délelőtt, a 

4. sz. főúton egy olasz beteg-
szállító kapott defektet. Csak 
a sofőr rutinjának és a gyen-
ge forgalomnak köszönhető, 
hogy nem történt komolyabb 
baj, és az autó néhány szla-
lom után az úttest közepén 
meg tudott állni. A tűzoltók 
segítettek pótkereket szerez-
ni, közben meleg teával „lát-
ták vendégül” a fázós men-
tősöket és utasokat. A mentő 
1 órás kényszerpihenő után 
folytathatta útját.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.axelero.hu/kgtpk 
és a langlovagok.hu címen 
találhatók.

- TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

Gazdahír
Tisztelt Gazdatársak!

Ezúttal értesítek minden gazdaköri tagot, hogy az évzáró, 
évnyitó gazdaköri taggyűlésünk 2006. február 22-én 
lesz a Déryné Művelődési Központ földszinti termében  
17 órai kezdettel. Minden tagot szeretettel várunk.

Az elnökség nevében:
  Hubai Ime

Gazdaköri Elnök

TÉRSÉGÜNKÉRT EGYESÜLET
„Gondolkodók a környezetért és az egészségért”

Az egyesület, városunk környezetének javításáért, az itt 
élők életminőségének jobbításáért, környezeti- és egész-
ségnevelési feladatok megvalósításáért tevékenykedő  
közhasznú szervezet. 

Köszönjük azoknak, akik segítik munkánkat, és kérjük, 
hogy a jövőben is támogassanak bennünket: 

Adószámunk: 18831353-1-16
 Köszönettel: 

Vezetőség
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INGATLAN
Költözés miatt sürgősen eladó 2+2 fél-
szobás gázközponti fűtéses + cserép-
kályhás családi ház. Érd.: Karcag, Ágota 
u. 29. Tel.: 59-400-135.

Kétszobás, összkomfortos, közművel 
ellátott keretes ház eladó. Kg., Fürst S. 
u. 67. Érd.: a helyszínen vagy a 06-30-
320-6387-es telefonszámon. 

Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Karcag központjában, reális áron el-
adó IV. emeleti, felújított két szobás la-
kás. Érdeklődni egész nap a 06-70-708-
6786-os telefonszámon lehet. 

Karcagon, a Kátai Gábor utcában 95 
m²-es vegyes és gázközponti fűtéses 
családi ház 150 m²-es melléképület-
tel, nagy portával eladó. Érd.: 06-30-
389-7867.

Eladó Berekfürdőn 1240 m²-es frekven-
tált helyen lévő közművesített ingatlan, 
rajta lévő építménnyel, mely befejezést 
követően vállalkozás vagy idegenfor-
galmi tevékenységre is alkalmas. Érd.: 
59-314-654 v. 06-70-517-4180.

VEGYES
Filmnyomás, plasztikus betűvá-
gás, cégtábla készítés. Tel.: 06-30-
619-8072

Bélyegző készítés akár egy óra 
alatt! Hétvégén is. Kg., Attila u. 
49. Tel.: 06-30-619-8072.

Transzcendentális Meditáció! Csökkenő 
szorongás, kevesebb félelem. Tel.: 06-1-
225-0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Négyfiókos fagyasztó, Hajdú mosógép, 
porszívók, mázsa, bútorok, szőnyegek 
olcsón eladók. Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 

Téli ruhák (pulóver, kötényruha, kabát, 
sapka, sál, kesztyű, bunda) eladók. 100 
Ft-tól 5.000 Ft-ig. Érd.: 59-311-477.

Napi 4-6 órában adminisztrációs vagy 
könnyű fizikai munkát keresek. Tel.: 06-
30-922-8856.

Az egészség a legfontosabb. Óvjuk, 
védjük. Fogjunk össze! Hívjon: 59-311-
594 v. 06-30-236-5858.

180-200 kg-os mangalica hízók – 
félhízó is – és erős kötésű cirok- és vesz-
szőseprű 500 Ft-os áron a készlet erejé-
ig eladó. Érd.: Kg., Takács P. u. 9/a. Tel.: 
06-70-941-3722.

Eladó kézi gumiskocsi, csőmetsző ½-2 
colig, 900-as lemezradiátor 10 tag, 42 
voltos fúró. Érd.: Kg., Délibáb u. 5.

MF-70-es önjáró fűkaszát, vagy hason-
lót keresek megvételre (lehet hibás is). 
Pótkocsi nem érdekel! Tel.: 06-30-985-
4098.

CO hegesztőgép MIG-250 típusú, 
BARKAS 1000-es alkatrészek, CSEPEL 
125-ös mkp. alkatrészek, 28-as férfi 
kerékpár, 42 V-os pisztolyfúró + trafó, 
mosdókagylók kicsi és nagy, alu radiá-
tor, 220 V-os 2 hengeres kompresszor 
eladó. Érd.: Karcag, Tőkés u. 34. 

Szőlő, gyümölcsfák metszését, öreg fák 
gyógymetszését  és fák gallyazását vál-
lalom. Tel.: 06-20-425-6168.

220 voltos betonkeverőt vennék. 
Akinek van eladó, az kérem hívjon. Tel.: 
06-20-421-5718.

Gépjármű
Csepel 250 cm³-es motorkerékpárhoz 
keresek alkatrészeket, leírásokat, fotó-
kat, valamint egyéb régi magyar mo-
torkerékpárhoz bármiféle alkatrészt 
vagy komplett járművet, roncs állapot-
ban is. Tel.: 06-30-9639-942.

4 LE-s  TOMOS csónakmotor eladó. Érd.: 
06-30-985-4098.

Apróhirdetés

Az apróhirdetés FEBRUÁRBAN is  
csak 100 Ft !!! 

a Karcagi Hírmondóban!

Február 17. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Február 18. szombat 
 Oroszlán – Kórház úti
Február 19. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Február 20. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 21. kedd
 Berek – Kiss A. úti
Február 22. szerda
 Oroszlán – Kórház úti
Február 23. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
Február 24. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

Sakk NB II.

A KSE kosárlabda szakosz-
tálya női és férfi szakágak-
ból áll. A lányoknál elsősor-
ban az utánpótlásnevelés, va-
lamint a gimnáziumi korosz-
tályú lányok versenyeztetése 
a feladat, a férfiaknál pedig 
felnőtt NB II-es csapat van. 
A „kosarasok” munkájának 
értékelésére Fodor Csaba 
edzőt, a szakosztály techni-
kai vezetőjét kértük meg.

- Eredményességét 
tekintve a 2005-ös év 
jónak mondható, hi-
szen a lányok a Debre-
cenben megrendezett 
Diákolimpiai Döntőn 
országos bajnokságot 
nyertek. A férfiaknál 
az NB II-es csapat nem 
tudott bekerülni a rá-
játszásra – az első négy 
csapat küzdelme -, az 
ötödik helyet szerezték 
meg. Utánpótlás csa-
pataink pedig külön-
böző felkészülési tor-
nákon, illetve megyei 
bajnokságokon vettek 
részt és értek el dobo-
gós helyezéseket. Tehát a kö-
rülményekhez képest az ő tel-
jesítményük is megfelelő.

- Korábban már elhangzott 
az, hogy a kosárlabda szak-
osztály munkája jórészt a kö-
zépiskolák tehetséges sportolói-
ra épül. Ez mennyiben nyomja 
rá a bélyegét a munkára, hisz a 
középiskolás gárda mégiscsak 
változékonyabb, mobilabb (to-
vábbtanulnak, elköltöznek, 
stb.)?

- Valóban többen vannak, 
akik a továbbtanulás miatt tá-
voznak tőlünk, de szerencsé-
re vannak olyan kosarasok is, 
akik a tanulás mellett is vállal-
ják a versenyzést és visszajár-
nak a mérkőzésekre – most el-
sősorban az NB II-es csapatra 
gondolok. A felnőtt csapatban 
van egy mag, évek óta együtt 
játszó sportolókból, s ehhez 
a maghoz úgymond hozzá-
erősödnek a középiskolások. 
Most is vannak, akik a felnőtt 
csapattal edzenek együtt – az 
ún. kadett korosztályú gyere-
kek (1. és 2. osztályos közép-
iskolások). A jövőt tekintve te-
hát megnyugtató, hogy sok te-
hetséges srác szeretne kosaraz-
ni. A lányoknál még mindig 
középiskolás korú az a csapat, 
amely az elmúlt évben orszá-
gos bajnokságot nyert, s még 

két-három évig ők is együtt 
maradnak. Sőt! Itt is folyama-
tos az utánpótlás – remélhe-
tőleg még megörvendeztetnek 
bennünket valami hasonlóan 
szép eredménnyel.

- Erre az évre mik a főbb cél-
kitűzések?

- A felnőtt (férfi) csapat ve-
zetését továbbra is Kiss Já-
nos edző kolléga látja el. Igaz, 
a bajnokságban jelenleg a ta-

bella 6. helyén állunk. Nagyon 
össze kellene szedni magunkat 
és jó napot kifognunk, hogy 
a több NB I-es, licences játé-
kost szerepeltető csapatok el-
len mérkőzéseket nyerjünk és 
bekerüljünk a rájátszásba. Ha 
csak az 5. helyet sikerül ismét 
megszerezni, az sem lesz nagy 
tragédia, mert az NB II-es baj-
noki rendszerben ez jónak 
mondható. A lányoknál most 
is az az elvárás, hogy beke-
rüljenek az országos döntőbe 
és ott majd eldől, meg tudják-
e védeni a bajnoki címet. Na-
gyon készülnek, Örlős Zoltán 
edzőkolléga vezetésével. Eddig 
a felmenő rendszerű versenye-
ken, ahol indultak, még min-
dig nagyon szép, egyenletes 
teljesítményt nyújtottak. Ez is 
mutatja, hogy a szakosztály-
ban továbbra is eredményes 
munka folyik. Amin lendíte-
ni szeretnénk, az a szakosz-
tály anyagi helyzete. Legfőbb 
szponzorunk a városi önkor-
mányzat, de más támogatóink 
is vannak. Hogy a szakosz-
tály stabilabb anyagi háttérrel, 
még komolyabb eredménye-
ket érhessen el, jó volna, ha 
további támogatók, helyi vál-
lalkozók, vállalatok segítenék 
a munkánkat.

Elek György 

Az idei első NB II-es mérkő-
zésünket február 12-én Szol-
nokon játszottuk. Kisebb uta-
zási nehézségek után, pár per-
cet késve elkezdhettük a he-
tedik, illetve a visszalépés 
folytán a hatodik mérkőzésün-
ket. Remekül indult a verseny, 
mert öt parti befejezése után 
3,5:1,5 arányú vezetésre tet-
tünk szert, és a többi partiban 
is biztatóan álltunk. Itt még 
reménykedtünk a győzelem-
ben és a kieső hely elkerülésé-
ben. Sajnos, mint már annyi-
szor, a nyert partikat döntet-
lenre, míg a közel egyenlőket 
elvesztettük a továbbiak során, 
így 7:5 arányban a vendéglátók 
diadalmaskodtak. Csapatunk 
a tizedik helyen áll négy pont-
tal lemaradva Szentes csapatá-
tól. Ezt a csapatot azért emlí-
tem, mert talán Szentest még 
megelőzhetjük az osztályozó 
elkerülése érdekében. A pon-
tokat a következő játékosok 
érték el: Szabó Gergely meste-

rünk szívós játékkal gyalog-
előnyös végjátékát nyerésig fo-
kozta. Puha Péter szép kombi-
nációval túljátszotta ellenfe-
lét. Egyed Zsolt pontos játékkal 
megadásra kényszerítette part-
nerét. Az ellenfelem megnyitá-
si pontatlanságát sok bizonyta-
lankodás után, nagy nehezen 
kihasználtam. Döntetlent ért el 
Kónya László, bár előnyöseb-
ben állt, de nem sikerült nyeré-
sig vinni a partiját. Egyed Gá-
bornak minőségelőnye volt, de 
a kialakult állásban nem volt 
nyerési lehetőség, így kiegyez-
tek döntetlenben.

A következő vasárnap me-
gyei csapatbajnoksággal foly-
tatódik a pontvadászat. Csa-
patunk a szomszéd Kisújszál-
lásra utazik. Nehéz mérkőzés 
vár ránk, ugyanis Kisújszállás 
az idei bajnokságban nagyon 
erős, és az élmezőnyben foglal 
helyet.

Fodor István 

Idényeleji forma

Városi Kispályás  
Labdarúgó Bajnokság 

Az elmúlt hétvégén a Városi  
Sportcsarnokban játszották le a 
Városi Kispályás Labdarúgó Baj-
nokság II. fordulóját.

II. forduló eredményei: Gimná-
zium – Weld-impex 1:0, Agrosprint 
– Kamion 8:4, Familia – Twister 
4:1, Blades – Brazil 2:12, Flot-
tok – Dewils 4:4, Üveg – Tomas 
5:2, Szuperinfo – Fox 5:1, BSK – 
Laboncfa 7:1, Marathon – Ho-Ri-
Ko 3:4, Helldorado – Foszer 5:5.

Az összevont osztályok elle-
nére a másodosztályú csapatok, 
pl. Flottok, Gimnázium megáll-
ják a helyüket ebben az összevont 
bajnokságban. A Familia és az 
Agrosprint biztosan veszik az aka-
dályokat. 

A következő – III., IV. forduló – 
szombaton és vasárnap kerül meg-
rendezésre.

A pénzdíjas  Farsang-Ku-
pa  március 5. és 18-19-én kerül 
megrendezése a Városi Sportcsar-
nokban.

A tornára jelentkezni lehet 
Laboncz János vállalkozónál.

B.I.

Sok a tehetséges fiatal 
„kosaras”
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Február 17. péntek

A bűvös körhinta – The 
magic round about
Szinkronizált angol rajzfilm
Kezdés: 10 és 14 óra
Belépő: 200 Ft

Február 17. péntek
Egy cipőben – In her shoes
Feliratos amerikai 
romantikus vígjáték

Február 21. kedd
Üvegtigris 2
Magyar filmvígjáték

Február 25. szombat
Domino
Francia-amerikai akciófilm
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Február 10.
Veres Katalin – Huszti Károly

Születés
Nagy Marietta – Szabó Zsolt
Kg., Zádor u. 19.  

Szonja
Ruskó Erzsébet – Szabó István
Kg., Baross u. 24.  

Réka

Halálozás
Kovács Istvánné (Bagi Erzsébet) 

Kg., Bercsényi u. 7. (1934.)
Vadász Lászlóné (Kovács Juliánna) 

Kg., Bíró u. 16. (1941.)
Kun Sándorné (Ferenczi Erzsébet) 

Kg., Kinizsi u. 34. (1921.)
Csomaközi László 

Kg., Zöldfa u. 48/b. fsz. 1. 
(1913.)

Nagy Ferenc 
Kg., Hideg u. 15. (1954.)

Tőkés Andrásné (Kiss Anna) 
Karcag. (1933.)

Sebők József Béla 
Kg., Kuthen u. 6. (1949.)

Barta Péterné (Hangyási Mária) 
Kg., Damjanich u. 48. (1909.)

Kis Sándor  
Kg., Árpád u. 4. (1937.)

Papp Kálmán János 
Kg., Cserepes u. 10. (1952.)

2006. február 17. péntek 
17.00  Műsorajánlat
17.10 Györffy Népánc Gála I.rész
18.50 Zenés Karcagi Képek
19.00 Nagykunság krónika – közéleti 

magazin 
           Tartalomból:
        Aktuális kérdések, Molnár 

Erzsébettel, téma: a mú-
zeum tervei

          Vendég dr. Nagy Molnár 
Miklós igazgató

 Kulturális ajánló: Balogh 
Andreával

 Karcagi hírek tartalom: 
Munkálatok a téglagyári tavon: 
interjú Kalocsai Lászlóval és 
Molnár Pállal

 Györffy Néptánc Gála: interjú 
Varga Mihály országgyűlési 
képviselővel, Pánti Ildikóval, 
Szecskó Alfréddal, Dr. Kasuba 
Jánossal

 Alsóépülettűz: interjú Sóti Gá-
bor őrnaggyal

 Rendőrségi hírek
 Háttér – stúdióbeszélgetés 

Fodor Judittal, téma: élete 
a mezőgadaság szeretete 

 Vendég: Ézsiás Antal középis-
kolai tanár

 Tűzoltósági hírek  Cséti  
Attilával

2006. február 19 . vasárnap első 
adás reggel 8.00

17.00 Műsorajánlat
17.03 Demokrata Video TV

17.05 Terítéken – Pörzse Sándor 
műsora 

17.35 Éjjeli menedék – Matúz Gábor 
műsora

18.10 Sajtóklub
18.45 Szerintem. Kerényi Imre Műsora
19.20 Vissza 2 padlógáz
19.40 Fenékig Tejfel
2006. február 21. kedd/ 22. szerda
17.00 Műsorajánlat
17.05 Megyei Tükör – magazin
17.40 Suli TV Fizikai kísérletek
18.00 Jöjjetek Hozzám. Istentisztelet 

közvetítése
18.40 Györffy Néptánc Gála 

II.rész
2006. február 23. csütörtök 
17.00 Műsorajánlat
17.10 Zeneiskolások Farsangi Műsora
18.50 Zenés Karcagi Képek
19.00 Nagykunság krónika – közéleti 

magazin 
 Tartalomból:
 Aktuális kérdések, Molnár 

Erzsébettel, téma: a mú-
zeum tervei

 Vendég: Bóka Réka 
 Kulturális ajánló: Balogh 

Andreával
 Karcagi hírek 
 Rendőrségi hírek
 Háttér – stúdióbeszélgetés 

Fodor Judittal, téma::  
az úszásoktatás 

 Vendég: Kövesi Tamás
 Tűzoltósági hírek Cséti  

Attilával

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Illetékességi területünkön is-
mét hamis 20.000 Ft-os bank-
jeggyel fizettek…

Február 8-án a délelőtti órák-
ban egy kisújszállási lakos há-
zánál két fiatal férfi jelent meg 
szénavásárlás ürügyén – mely 
lehetőséget a sértett a kapuja 
mellett egy táblára kifüggesztve 
hirdetett. A fiatalok elmondták, 
hogy egy Csepel tehergépkocsi-
val érkeztek, a szomszédos ut-
cába bútort szállítottak, majd 
a részükre megmutatott széna-
kazlak közül az egyiket a köl-
csönösen kialkudott 3.000 Ft 
értékben megvásárolták, amiért 
egy hamis 20.000 Ft-os bank-
jeggyel fizettek. A sértett 17.000 
Ft-ot visszaadott a pénzből. Az 
ügyben büntetőeljárás van fo-
lyamatban.

Február 10-én az esti órák-
ban egy tyukodi férfi személy-
gépkocsival közlekedett a 4. sz. 
fkl. úton Karcag külterületén 
Szolnok irányából Debrecen 

irányába. Az elsődleges adatok 
szerint a 153 km szelvény köze-
lében az előtte haladó tehergép-
kocsit elkezdte előzni és amikor 
a jármű közepénél járt, akkor 
észlelte, hogy vele szemben sza-
bályosan közlekedik egy kami-
on és a megkezdett előzést már 
nem tudta befejezni. Ekkor hir-
telen fékezett, próbált korrigál-
ni, de a blokkoló kerekek miatt 
a személygépkocsi irányíthatat-
lanná vált, nem tudta elkerül-
ni az ütközést és nekicsapódott 
a tehergépkocsi bal elejének. 
A baleset következtében a sze-
mélygépkocsi vezetője nyolc na-
pon túl gyógyuló súlyos, míg a 
három utasa nyolc napon be-
lül gyógyuló könnyű sérülése-
ket szenvedtek. A baleset kö-
vetkeztében a vétlen tehergép-
kocsiban kb. 800.000 Ft, míg az 
okozó személygépkocsiban kb. 
300.000 Ft anyagi kár keletke-
zett. Az intézkedő rendőrök az 
okozóval szemben szabálysér-
tési eljárást kezdeményeztek.
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Balkány – Karcag-Berekfürdő 
3:2 (1:1)

Balkány, 50 néző. Jv.: Kovács
Karcag-Berekfürdő: Strammel, 

Fekete II. (Szabados), Orosz, Ko-
csis, Ramos (Tóth L.), Lajkovics, 
Balogh, Vadicska, Fekete I. (Do-
mokos I.), Kolbe, Gasparik.

Karcagi góllövők: Gasparik, 
Daru öngól.

A kritikán aluli játékvezetés 
mellett a csúszós talajhoz jobban 
alkalmazkodó hazai csapat le-
győzte a helyzeteit sorra kihagyó 
karcagi együttest.

Karcag-Berekfürdő – Túrkeve 
4:1 (1:1)

Karcag, 100 néző. Jv.: Kiss
Karcag-Berekfürdő: Erdei, Fe-

kete II., Szabados, Kocsis (Orosz), 
Kádár, Lajkovics (Fekete I.), Ba-
logh, Vadicska, Domokos I., 
Kolbe, Gasparik (Domokos A.)

Góllövők: Fekete I. (2), Domo-
kos I., Balogh J. ill. Bodó

A Technikum pályáján leját-
szott találkozón az irreális időjá-
rási viszonyok között – havas, je-
ges és csúszós pálya – ilyen arány-
ban is megérdemelten győzött a 
hazai gárda.

Karcag-Berekfürdő – FC Bihar 
(romániai együttes) 0:4 (0:3)

Tiszaújváros, 100 néző. Jv.: De-
meter

Karcag-Berekfürdő: Strammel, 
Fekete II., Orosz, Kocsis, Ramos 
(Domokos I.), Szabados, Kádár, 
Vadicska, Fekete I. (Domokos A.), 
Kolbe, Gasparik

Góllövők: Niculescu, Tudor, 
Penkli, Vojoarti

A Magyarországon turnézó ro-
mániai élvonalbeli csapat volt a 
karcagiak ellenfele, és biztosan 
nyerték a találkozót.

Karcag-Berekfürdő – Bag 6:2 (3:1)
Karcag, Technikum pálya. 100 

néző. Jv.: Kiss
Karcag-Berekfürdő: Erdei, Sza-

bados, Orosz (Kocsis), Ramos (Fe-
kete II.), Kádár (Békési), Vadicska 
(Balogh), Zachar, Tóth L., Domo-
kos, Kolbe (Lajkovics), Gasparik 
(Fekete I.)

Edző: Sándor István
A rendkívül mély talajú – sá-

ros, csúszós, jeges – pályán lezaj-
lott találkozón a végig mezőnyfö-
lényben játszó karcagiak nagyobb 
arányban is győzhettek volna.

Góllövők: Domokos (2), Tóth 
L. (2), Fekete I. (2), ill. Szekula

Bosnyák Imre

Labdarúgás

Előkészületi mérkőzések

Karcag – Székelykeresztúr 7:2 (5:0)
Városi sportcsarnok, 100 néző.
Karcag: Kovács Zoltán, Juhász 

János, Dr. Temesvári Tamás, Dr. 
Farkas Béla, Dr. Cs. Szabó Zsolt, 
Csordás Ferenc, Csordás László, 
Huszár István, Donkó Gábor, Szabó 
György, Dr. Fazekas Sándor, Gali 
János, Molnár Pál, Szikra Zoltán, 
Karádi László, Szabó Tibor.

Székelykeresztúr: Gálfalvi Sán-
dor, Kovács Ákos, Horváth János, 
Benyovszky Lajos, Sándor József, 
Tiboldi József, Kiss Sándor, Kiss 
János, Ördögh András, Csutak 
Sándor, Simon Béla.

Góllövők: Szabó Gy., Szikra, 
Molnár, Szabó T., Karádi, Csor-
dás, Huszár ill. Kovács, Tiboldi

Már egy évtizednél is hosszabb 
hagyománya van, hogy a székely 
és nagykun testvérváros öregfiúk 
csapata megmérkőzik egymással. 
A két település öregfiúk együtte-
se különböző foglalkozásúak kö-
réből verbuválódott össze. A ba-
rátságos légkörben lejátszott ta-
lálkozón mindkét csapat lelkesen 
és sportszerűen küzdött, amely a 
helyiek győzelmével zárult.

B. I.

Barátságos Öregfiúk mérkőzés 

Nemzetközi meghívásos birkózó-
versenyt rendeztek Érden. A januárban 
megrendezett versenyen a környező or-
szágok birkózói és a hazai együttesek 
versenyzői vettek részt. A benevezett 
380 birkózói létszámon belül nyolc kar-
cagi fiatal is részt vett. A karcagi csapa-
tot ifj. Kurucz István vezetőedző mellett 
Ferenczi Elek és Gazsó Imre készítették 
fel a versenyre. 

Eredmények: Gyermekkorcsoport (31 
kg kategória) I. helyezett Gáll István. Diák 
II. korcsoport (26 kg kategória) II helye-
zett Mándi Mihály. Diák I. korcsoport (55 
kg kategória) II. helyezett Kurucz Dávid.

Birkózás


